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Ureltoria Pdr Urbanizdm dhe Plan ifikim Hap€sinor

Nr: 04-351/02-13687
Dt. 1,1.03.2024

Prizre
DREJToRATIPERURBANIZEIadnePLANIFIKIMHAPESINoR,mek€rkesdne

Rrustem Skenderi,Kadrije Skenderi,Myrvet Skenderi'Adnan Skenderi'Erkin

Skenderi,sebahat palla,Nurxian skenderi dhe investitori i ndertimit Rient Sh.P'K.- Prizren

LRp. Nr.l283/2023 Ref.nr.zisiiOij.. seli n€ rrugen "Uke Bytyqi"nddrsa-9UL;-tl ne lagjen "

Dardania 2 "-Prizren, nd baz€ tenenit 3alineja I pikait t, l'2' l'3' l'4' l'7' l l6' 1 17-'dhenenit5

.fi".:'. f pif, 1.1 neni 14 alinea l. Pika l l nenin l5 alinea I oika l'l ' e lidhur me dhe nenin l9'

pika 2. te Ligiit per nddrlim nr.04/L-l 10. si dhe nenit 3 paragrafi I pika I 6' 1 24 ' 1 25 si dhe nenit

l6 te Ligjit per planifikim Hap€sinor nr.04lL-174 re dt.31.07:2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi

I pika l9 te tuegullores pe;-i;[", tarifla, ngarkesa dhe gioba lca. lhd.rbiTel 
d1le- Veprimtarite

Komunale nr.001/001-4606: a,. ZA.Oi.ZOIS si itre Vendimit pdr p€rcaktimin e takses administrative

p€r ldshimin e lejes nddrtimor. an" turifut pdr rregullimin e infrastruktur6s n€ territorin e qltetit td

prizrenit nr.0l/01l-41141 re dr. 10.04.2014,dhe iipas Vendimit pgr miratimin. e Hartds Zonale

Komunale(HZK)per periudhen 2022-2030-nr.00l -0l I -481 92 dr. 3l .03.2022 e lidhur me nenin 85 te

;[ii;;a, v"teq.r"rir.l"n I_ot<aie one te neneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenir 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I

dt. 25.05.2016 merr kete:

VENDTM
(p€r Leje NdErtimore)

ublika e Kosov6s
ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

K oLe e ndertimore i l€shohct:

Sh.P.K

ki nrEe rn S ck dnr A ild nnke cden Stdn re Mr c kSKart dkS ne e vdsRru et m
ne tm Rtdn rtietS rltoeh n eek dn rte dah SnNil rxuah Pt ar bakS ne ed ,SC

E,mri:

Lagija " Dardania 2 "nr. I - Prizren

'l'elelbni

rtl ektit
"Parallel Architecture "-Prizren

ro ektuesit
Emri i

Emri i Objekti - shtEpi individuale p6r banim

I

Adresa:

I 
Emaili:



,, _/J, _ p rizren

EmailiTelefoni

MekEt€Vendim.aplikuesitperlejend€rtimoreRrustemskenderi,KadrijeSkenderi'Myrvet
Skenderi,AdnanSkenderi,ErkinSkenderi,sebahatPalla,NurxhanSkenderidheinvestitorii
nd6rtimit Rient Sh,p.K rn" r.ii n".rugen "Uke Bytyqi"m" objekt nd lagien " Dardania-2" nr' / -

i;rirr.,-,-i L:"fr" 
"dertimi 

i objektit- shtEpi individuall per banim ne ngastren kadastrale P-

71813068-l 1529-3 Zona Kadastrale Prizren'

Per punet nddrtimore ne vt.1tm

ZK Prizren-KK PrizrenA dresa

b

Kadastrale Prizren

Obiekti shtepi indir iduale pir banim me

",uihit"r 
B+P+2+Ph do te ndenohel ne

narcelEn kadasrrale nr. P-71813068-l 1529-J

2K Prirr"n .rne siPdrlaqe 5=499 m!

Sipdrfaqe bruto e bodrumit eshte S=280'24m'!

Siperlaqe neto e bodrumit Eshtd S=m'z

SipErlaqe bruto e pdrdheses dshtE S= l53 8mr'

Siperlaqe neto e pdrdheses eshrd S=98'34m'z'

SipErfaqe bruto e katit leshte S=144 0m''

SipErfaqe neto e katit I EshtE S=97 6m''

Sipdrfaqe bruto e katit ll eshte S=137'1m'z'

Sip€rfaqe neto e katit ll eshte S-l0l 8m'?'

Sin€rfaoe bruto e katit Ph eshtE S=85'65m']'

SipErfaqe nero e katit Ph eshte 5-62' lm'z'

Sip€rfaqe bruto e objektit 6sht6 3=800'45m2

Siperfaqe neto e objektit Eshte S:504'39m2

Lokacioni i nddrtimit giendet n€ Zon€nZonat (t)
Kadastrale

I

lRdresa:

I
I

- EshtE miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes nd€rtimore no shumcn prej 4037'95 Euro'

_ p"..rr"g"ir" e vleres se ouj"ttit ripui k6tij clokumentacioni teknik eshte nd shumen prej

231.899.70 €.



Lloji ind
NdErtimi

ertimit te propozuar:
i ri tr Rindertim trtr Ri arim

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria II trKate oria I tr

A perfshin kerkesa ndryshimin e dest Po! Joinimit?

Perdorimi i propozuar:objekt it - banimit individual

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes nddrtimore Rrustem Skenderi'Kad rije Skenderi'Myrvet

Skenderi,Adnan Skenderi,Erkin Skenderi,sebahat palla,Nurxhan skenderi dhe investitori i

ndorrimii Rient Sh.p.K i lejohet ndirtimi i objektit - shtepi individuale p6r banim me

etazhitet B+P+2+Ph.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore eshtE i obliguar q6:

o Te fillojd me punet nd€rlimore brenda nj0 (l) viti nga data e dh€nies sE k€saj leje

ndertirnore.N6rastSenukfillohetmendCrtimbrendak€tijafatiateheremundtebehet
kdrkesap6rvazhdimt€lejesnddrtimorebrendaafatittevlefrshmerisdrisesEle.ies
ndertimore;
T€ vendos6 tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi Projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes sd nddrtimit

- Te rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ sigurojE qd kontratkuesi nE vendnd6rtim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopje te k6saj leje nd€r'timore;

Ne f.op:" e tE gjitha dokumenteve te ndertimit qdjan€ n€nshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projektin kryesor me td giitha faza p€r nevoja te realizimit tE nd€rtimit:

-Dokumentacioninq€tregonkonformitetineproduketevetendertimitdhepajisjeveme
kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nd€rtimor, q€ duhet td p€rmbajne regjist€r td hollesishem ditor te te

gjitha pun6ve nd0rtimore, p6rfshird te dhdna te shkruara dhe skematike' q€

Jokumento]ne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose punet

ndertimore;
- Pdrshkrim t€ problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sr

jand zgjidhur si dhe;

- fe Ao[roj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit s€ paku

shtatE (7) ditE para fillimit te punEve nd€rtimore;

- T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj' dhe akte

nenligiore. Keto inspektime nuk e lirojn0 aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

l



arkitektinapoinxhinierinelicencuarpErgjegj6sp6rsigurimineisnpektimeveadekuate
dhe mik€qyrje ditore td pun6ve nd€rtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor te miratuar

ngaproejktuesi.PoseduesiiLejesNd€rtimoreduhett€njoftojdorganinkompetentperte
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p6rveq n€

rast kur:
o Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

oNdryshimetnedimensionetepjesCvet6jashtmet€nddrtimitnuktejkalojne2%
dhe zero presje ni6 (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojnE vijen ndertimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan6 nE harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

-Teaplikojep€rcertifikat€teperdorimitpasp€rfundimittepunevend€rtimore,n6pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnliglore.

Arsyetim

Rrustem Skenderi,Kadrije Skenderi,Myrvet Skenderi,Adnan Skenderi'Erkin

Skenderi,sebahat Palla,Nurxhan Skenderi dhe investitori i ndertimit Rient Sh.P'K ka kdrkuar

nguo,gunikompetentoupuleshiminelejesnd€rimorep€robiektin_shtEpiindividualepEr
banim .

Fiffiniri, re k6rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-

I 10, I-igiin Nr. 02lL-28 t€ Procedur€s Administrative dhe dispozitat tiera t€ ligiit n6 fuqi, u

kon.tatia sejane plot€suar td giitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e Lejes Nd€rtimore'

andaj u vendos si nE disPozitiv.
Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim tE dokumentacionit'

- Pdlqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor"'

- PClqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja,

- Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Dukagiini"'
- Vertetimi nga sektori i menagjimit t€ mbeturinave"

- Tri kopje td projektit kryesor dhe CD'

Udhdzimijuridik:palaepakenaqurmeketeaktvendim,pErmeskdsajDrejtorieme
ankese mund r,idrejtohet Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor€ dhe

lnfiastruktures, brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim

t€ kEtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Bashk untl re profesi le: REJTORI

F,gzo a Morina-Th ark.dipl Pranverim Beri a Jur.


